
QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161735

PORTARIA Nº. 681 /2010-GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora JOCILENE 
CRISTINA DE OLIVEIRA BRANDÃO, Matrícula N° 57192726/1 no 
período de 01.10.2010 a 30.10.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Setembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
PRESIdEntE dA FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161746

PORTARIA N.º 619 /2010 – GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria  Nº.549/2010-GAP/GP/
FSCMPA, de 20 de agosto de 2010, publicada no DOE Nº. 
31.743, de 08/09/2010, que concede Licença Prêmio à 
servidora  ANA CLEIDE FERREIRA BORGES, Assistente Social, 
Matrícula N° 57173746/1, no período de 01.09.2010 a 
30.09.2010 .
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-Pa, de 14 de setembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161762

PORTARIA Nº. 620 /2010/GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora ANA CLEIDE 
FERREIRA BORGES, Matrícula N° 57173746/1, no período de 
01.09.2010 a 30.09.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 14 de Setembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
PRESIdEntE dA FSCMPA

PORTARIA COLETIVA DE LICENÇA PRÊMIO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161716

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, 
Licença Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 678/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANTONIETA DE FATIMA OLIVEIRA POMPEU.
MATRÍCULA: 3274136/027.
CARGO: Administradora.
LOTAÇÃO: Gerencia de Administração de Pessoas.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 07.09.2010 a 05.12.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 19.03.2006 a 18.03.2009.

PORTARIA Nº. 622/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ALESSANDRA CHRISTINE FERREIRA CANDEIRA 
DIAS.
MATRÍCULA: 54180195/2.
CARGO: Medica.
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.06.2006 a 31.05.2009.

PORTARIA Nº. 674/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: AUREA MARIA LEITE NUNES BARBOSA.
MATRÍCULA: 5175470/018.
CARGO: Medica.
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.1999 A 25.04.2002.

PORTARIA Nº. 688/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: BELQUES VASCONCELOS FERREIRA.
MATRÍCULA: 54196885/2.
CARGO: Enfermeira.
LOTAÇÃO: Gerencia de Ambulatorio.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.12.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.10.2006 a 30.09.2009.

PORTARIA Nº. 623/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: CARMEN LUCIA MIRANDA DA SILVA.
MATRÍCULA: 5075904/3.
CARGO: Enfermeira.
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 16.03.2007 a 15.03.2010.

PORTARIA Nº. 685/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ESCOLASTICA MARIA SOARES RAMOS.
MATRÍCULA: 5175445/015

CARGO: Assistente Administrativo.
LOTAÇÃO: Gerencia de Logistica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 29.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.1996 a 25.04.1999.

PORTARIA Nº. 624/2010 GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: EZILDA GOUVEA DA GAMA.
MATRÍCULA: 5256089/3.
CARGO: Assistente Social.
LOTAÇÃO: Gerencia de  Neonatologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 01.09.2006 a 31.08.2009

PORTARIA Nº. 625/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ELIETE DE FATIMA INCAUA ESSASHICA.
MATRÍCULA: 54180350/2
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 16.11.2010 a 15.12.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 01.01.2006 a 31.12.2009

PORTARIA Nº. 626/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ETIANY VIEIRA DE ASSIS PINTO.
MATRÍCULA: 54195265/1.
CARGO: Enfermeira.
LOTAÇÃO: Gerencia de Pediatria.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2006 a 01.01.2009

PORTARIA Nº. 627/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: FABIANA MENDES MAUES.
MATRÍCULA: 57173392/2.
CARGO: Medica.
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Cirúrgica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.2006 a 31.07.2009.

PORTARIA Nº. 628/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SER SERVIDOR: FABIO CONSTANCIO ALMEIDA DA SILVA.
MATRÍCULA: 5854415/2.
CARGO: Enfermeiro.
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias.
PERÍODO: 03.11.2010 a 01.01.2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.01.2006 a 31.12.2009.

PORTARIA Nº. 629/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: HAILTON LOPES BRITO.
MATRÍCULA: 5175267/011.
CARGO: Assistente Administrativo.
LOTAÇÃO: Gerencia de Finanças.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 07.11.1993 a 06.11.1996.

PORTARIA Nº630/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: HARLEY DE JESUS COSTA ALMEIDA.
MATRÍCULA: 5174538/011.
CARGO: Enfermeira.
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Medica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005.

PORTARIA Nº.672/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: JEAN ALEX BERNARDES DO NASCIMENTO.
MATRÍCULA: 54189269/1
CARGO: Psicólogo.
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Cirúrgica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 30.03.2005 a 29.03.2008.

PORTARIA Nº. 632/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: LEYDE MARIA FRAZÃO SOUSA
MATRÍCULA: 57174559/1
CARGO: Medica
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Medica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 A 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.2006 a 31.07.2009

PORTARIA Nº. 640/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARCIO VENICIUS QUADROS GONÇALVES.
MATRICULA: 54180824/2
CARGO: Medico.
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2006 a 01.01.2009.

PORTARIA Nº. 633/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA ELIZABETH NAVEGANTES CAETANO.
MATRÍCULA: 3275060/013.
CARGO: Medica.
LOTAÇÃO: Gerencia de Ambulatório.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.1996 a 25.04.1999.

PORTARIA Nº. 634/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA JULIA DE CASTRO NASCIMENTO.
MATRÍCULA: 5654130/2.
CARGO: Enfermeira.
LOTAÇÃO: Central de Processamento de Material e Esterilização.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 28.11.2006 a 27.11.2009.

PORTARIA Nº. 635/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA PEDROSINA FILO CREÃO GARCIA PEREIRA .
MATRÍCULA: 93270/037.
CARGO: Medica.
LOTAÇÃO: Gerencia de Pediatria.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.12.2010.

PORTARIA Nº. 607/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MELISSA BRITO LOPES DE BARROS.
MATRÍCULA: 55595834/2
CARGO: Medica.
LOTAÇÃO: Gerencia de Saúde do Trabalhador.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01.10.2010 a 30.10.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 27.04.2007 a 26.04.2010.

PORTARIA Nº. 636/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: NEUZA DOS ANJOS SILVA.
MATRÍCULA: 5211077/015.
CARGO: Agente de Serviços Gerais.
LOTAÇÃO: Gerencia de Processamento de Roupas.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 a 25.04.2008.

PORTARIA Nº. 637/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ROBERTO TRAVASSOS PINTO DA COSTA JUNIOR
MATRÍCULA: 5174559/1
CARGO: Medico.
LOTAÇÃO: Gerencia de Diagnostico Por Imagem.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2006 a 01.01.2009.

PORTARIA Nº. 680/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: RUDIVAL FAIAL DE MORAES JUNIOR.
MATRÍCULA: 54194899/1
CARGO: Medico.
LOTAÇÃO: Gerencia de Clinica Medica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2006 a 01.01.2009.

PORTARIA Nº. 565/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: NEUZA BRAGA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5172705/012.
CARGO: Auxiliar de Administração.
LOTAÇÃO: Gerencia de Regulação e Internação.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias.
PERÍODO: 01.10.2010 a 29.11.2010.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005.

PORTARIA Nº. 675/2010/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: WALDENICE AMANAJAS PINHEIRO.
MATRÍCULA: 5831903/3
CARGO: Enfermeira.
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias
PERÍODO: 01.11.2010 a 30.11.2010
TRIÊNIO REFERENTE: 06.08.2007 a 05.08.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA,
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente - FSCMPA

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161700

PORTARIA Nº. 638 /2010-GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora LUCIANE 
OBANDO MAIA, Matrícula N° 57193862/1, no período de 
01.10.2010 a 30.10.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 15 de Setembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
PRESIdEntE dA FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161706

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 532/2010-GAP/GP/FSCMPA, 13 DE 

AGOSTO DE 2010.
Publicada no DOE n31733, de 18.08.2010.
Referente ao período de gozo de Ferias do servidor HAMILTON 
MORAES CARDOSO.
ONDE SE LÊ: 01.09.2010 A 30.09.2010.
LEIA-SE: 13.09.2010 A 12.10.2010.


